
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
10/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

3. 3. 
2024 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 

POSTNÍ 
 

„Haléř sv. Petra“ 

 7.30 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František Podbřecký, rodiče, sestry a bratra) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ Dnešní sbírka je na „Haléř sv. Petra“. 
 ▫ Po druhé mši svaté přijmeme svátostí sv. křtu do našeho 
společenství Alžbětu Marii Košvicou, pamatujme v modlitbách na 
dítě i rodiče. 
 ▫ Ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vede mládež). 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele. 

4. 3. 
Pondělí 

Pondělí po 3. neděli postní 

 mše svatá není 
 

 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu na staré škole 

5. 3. 
 Úterý 

Úterý po 3. neděli postní 

 7.00 – mše svatá (Františka Vozdecká, manžel, zeť, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

6. 3. 
Středa 

Středa po 3. neděli postní 
 

 

 17.30 - mše svatá (Josef Zoubek, manželka a syn) 
 

 ▫ večerní mše nejen pro děti 

7. 3. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po 3. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Terezie Konečná, manžel a syn) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Alois a Otýlie Bílkovi, dcera, syn a vnuk) 
 

 ▫ 

8. 3. 
Pátek 

Pátek po 3. neděli postní 

 18.30 - mše svatá (Marie Hnilicová, manžel, dcera a vnučka) 
 

 ▫ 

 9. 3. 
Sobota 

Sobota po 3. neděli postní 

 7.00 - mše svatá (Božena Kaňová, celá živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 
 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

10. 3. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 

POSTNÍ 
 

LAETARE (radujte se) 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Zelinková, sestra Anna a 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá (Jaroslav Bartoněk, syn, manželka, rodina a duše…) 
 

 ▫ Ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou lektoři). 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele. 

 
SLOVO na tento týden: 

„Nebudeš mít jiné bohy mimo mě. Neuděláš si modlu. 
Nebudeš se ničemu takovému klanět ani tomu sloužit. “ 

(Ex 20,2) 
 

 
 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



KŘÍŽOVÁ CESTA NA SVATOJÁNEK 
Po zimním období jsme usadili vyvrácené sloupky a osadili je novými texty k rozjímání křížové cesty 

a tak ji můžete opět využít k modlitbě, rozjímání nebo jen tak k vycházce probouzející se jarní přírodou…. 
(fialky, zlatý déšť, aj.). 

 

ROZPIS VEDENÍ NEDĚLNÍCH KŘÍŽOVÝCH CEST 

Lektoři – Ladislav Lengál (čtvrtá postní neděle 10. 3.) 
Zpěváci – pan varhaník Zdeněk Lengál (pátá postní neděle 17. 3.) 
Květná neděle venkovní – Petr Krupička (Květná neděle 24. 3.) 
Manželé – Ludmila Divácká (Velký pátek 29. 3.) 
Prosíme zájemce, kteří by rádi četli některé zastavení, tak by se spojili s vedoucími, kteří budou rozdávat  
zastavení křížových cest. Nebojte se je o to požádat. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

Pouť Fatima – pro nízký zájem ZRUŠENO, snad někdy příště! 
 

AŽNAVĚKY NAŽIVO v Hodoníně 

Ve středu 20. března se v Hodoníně uskuteční první diskuze otevřená pro všechny věřící s biskupem 
Pavlem Konzbulem a generálním vikářem Pavlem Kafkou s názvem AŽNAVĚKY NAŽIVO. 
Diskuze se bude týkat dění na biskupství, dozvíte se, co se chystá v brněnské diecézi, ale pustíme se 

i do osobní roviny. Samozřejmě bude prostor i pro dotazy z publika a následné neformální setkání u kávy. 
Cílem je společně se potkat a otevřít dialog v rámci diecéze o tématech, která jsou pro vás důležitá.  
Srdečně zveme na mši svatou v 17.45 a následně v 18.30 na diskuzní večer v sále farního centra 

v Hodoníně. Více informací najdete na webu či facebookových stránkách biskupství. 
 

DOPIS OTCE BISKUPA PAVLA 
 

Milí přátelé, 
synodální proces se stává životním stylem církve. Loni v říjnu se konalo generální shromáždění 
biskupské synody v Římě. Následně jsme byli vyzváni, abychom se v rámci diecézí vyjádřili 
k vybraným tématům, která z tohoto shromáždění vzešla. 
Chci vás pozvat, abyste se během postní doby opět setkali, ať už v rámci synodálních skupinek nebo 
společenství, a některým z těchto témat se věnovali. Další informace o postupu dostanou farní 
koordinátoři synodálních skupin a duchovní správci farností, najdete je i na webu biskupství. Výstupy ze 
skupinek očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. dubna. 
Přeji nám všem, abychom v rámci setkání, naslouchání a rozlišování byli otevřeni Duchu Svatému. 
          

                Váš biskup Pavel 
 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 

https://www.biskupstvi.cz/2024-03-02-aznaveky-nazivo-
https://www.facebook.com/biskupstvi/posts/802332295262538
https://www.facebook.com/events/421254197139700/?acontext=%7B%22ref%22%3A%2252%22%2C%22action_history%22%3A%22%5b%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%7B%5C%22invite_link_id%5C%22%3A1494385777807693%7D%7D%5d%22%7D

